
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

 по Республике Крым и городу
Севастополю

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1,

г. Симферополь, Республика Крым, 295000

тел. (3652) 544-638, факс (3652) 252-431

e-mail: to82@fas.gov.ru

23.12.2019 №06/3254-19реш

 

Заказчик:

Государственное унитарное
предприятие Республики Крым
"Крымэнерго"

295034,Республика Крым, г.
Симферополь,  ул. Киевская, д. 74/6
SolovskiyAL@krgo.energy.crimea.ru

 

Заявитель:

ООО "Объединенная Строительная
Компания"

357433, г. Железноводск, пос.
Иноземцево, ул. Шоссейная, 217,
литер Д, пом. 5

 

Оператор электронной торговой
площадки:

Общество с ограниченной
ответственностью «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

наб. Тараса Шевченко, д. 23А,

сектор В, 25 этаж

e-mail: ko@rts-tender.ru

 

 

Решение
по делу №06/3254-19

о результатах рассмотрения жалобы на действия
заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»



 

23.12.2019                                                                                                     г.
Симферополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия)

рассмотрев жалобу Заявителя на действия Заказчика при
проведении  закупки «Выполнение комплекса проектно-
изыскательских и строительно-монтажных работ по объектам
капитального строительства 1.«Внешнее электроснабжение
микрорайона Луговое–2, г. Симферополь, Республика Крым»,
согласно договору об осуществлении технологического
присоединения №443/005-1387-18 от 26.11.2018г.» (извещение
№31908514867) (далее — Закупка), в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены
действиями Заказчика, которым в нарушение требований
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о
закупках) была опубликована повторная процедура Закупки.

Представитель Заказчика не согласилась с доводами Заявителя и
сообщила, что при проведении Закупки Заказчик действовал в
соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее - Закон о закупках), а также в соответствии
с Положением о закупке товаров, работ и услуг для нужд
Государственного унитарного предприятия Республики Крым
"Крымэнерго" (далее – Положение).

В результате рассмотрения жалобы Комиссия Крымского УФАС



России установила следующее.

Согласно жалобе Заявителя:

«Обществом с ограниченной ответственностью «Объединённая
строительная компания» (далее по тексту - Заявитель) была подана
жалоба па действия заказчика по закупке опубликованной в Единой
информационной Системы в сфере закупок (далее но тексту - ЕИС),
размещенный но адресу в сети интернет http://zakupki.aov.ru №
31908514867.

Заказчиком 06.12.2019 года была опубликована повторная процедура
закупки на официальном сайте Единой информационной Системы в
сфере закупок, опубликована закупка №31908629579 запрос
предложений в электронной форме на выполнение комплекса
проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по объектам
капитального строительства 1.«Внешнее электроснабжение
микрорайона Луговое-2, г. Симферополь, Республика Крым», согласно
договору об осуществлении технологического присоединения
№443/005-1387-18 от 26.11.2018г.»

Срок окончания подачи заявок 18.12.2019г.

Рассмотрение поданной нами жалобы от 03.12.2019г. на действия
Заказчика назначено на 20.12.2019г.

На основании вышеизложенного

ПРОШУ:

1) Приостановить проведение процедуры закупки на официальном
сайте Единой информационной Системы в сфере закупок, №
31908629579 (запрос предложений в электронной форме на выполнение
комплекса проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по
объектам капитального строительства 1.«Внешнее электроснабжение
микрорайона Луговое-2, г. Симферополь, Республика Крым», согласно
договору об осуществлении технологического присоединения
№443/005-1387- 18 от 26.11.2018г.») до момента рассмотрения жалобы
поданной 03.12.2019г.».

Комиссией Крымского УФАС России 20.12.2019 была рассмотрена
жалоба Заявителя на действия комиссии Заказчика при проведении
 закупки «Выполнение комплекса проектно-изыскательских и
строительно-монтажных работ по объектам капитального
строительства 1.«Внешнее электроснабжение микрорайона Луговое–
2, г. Симферополь, Республика Крым», согласно договору об
осуществлении технологического присоединения №443/005-1387-18
от 26.11.2018г.» (извещение №31908514867). По результатам
рассмотрения данной жалобы было принято решение от 20.12.2019



№06/3173-19 о признании жалобы необоснованной.

�В связи с тем, что на момент рассмотрения жалобы 06/3254-19
Комиссией Крымского УФАС России была рассмотрена жалоба
06/3173-19 и было принято решение о признании жалобы
необоснованной, Комиссия принимает решение признать жалобу
Заявителя по делу 06/3254-19 необоснованной.

 

На основании изложенного, руководствуясь частями 17, 20 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу Заявителя необоснованной.

Настоящее может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 


